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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakam Murat Kurum

tarafından Anayasanın 98 ve İçtüzüğün 96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandırılmasmı arz ederim.

Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

Diyarbakır’m Çmar ilçesine bağlı köy smırlan içerisinde yer alan ormanlık alanda kum ocağı
açma girişimi, köy sakinlerinin haklı tepkisine yol açmıştır. Köy halkı, bu girişimin ormanlık
alanın tahrip edilmesine ve köyde geri döndürülemez ekolojik ve sosyo-ekonomik zararlara

neden olacağını ifade etmektedir. Köy sakinlerinin dilekçelerinde belirttiği üzere, söz konusu
alan yoğun bir orman örtüsüne sahip olup, bölge halkının tarım ve hayvancılık faaliyetleri için
hayati önem taşımaktadır. Ormanlık alanm kesilmesi ve maden sahası açılması, köyün hemen

bitişiğinde, evlerin yam başında gerçekleşecektir. Bu durum, köy sakinleri için ciddi çevresel
kirlilik (toz, ses vb.) ve geçim kaynaklarının kaybı gibi olumsuz sonuçlar doğuracaktır. Aynca

köylüler, yıllar boyunca emek vererek korudukları bu alanm tahrip edilmesinin köy halkında
telafisi imkânsız mağduriyetler yaratacağmm altım çizmektedir.

Buna ek olarak, köylülerin bu girişime karşı tepkilerini dile getirmeleri üzerine, kum ocağı

açma girişiminin askeri personel zoruyla desteklendiği iddia edilmiştir. Bu durum, köy halkının
anayasal haklannm ihlali anlamına gelebilecek bir uygulama olup, devletin çevreyi ve
vatandaşlarm yaşam alanlarım koruma sorumluluğuyla bağdaşmamaktadır. Köy halkı, ilgili
kamu yetkililerinden bu konuda acilen adım atılmasım ve ormanlık alanlannm korunmasım

talep etmektedir. Çömçeli köyündeki bu durum, sadece köy halkmm değil, bölgedeki tüm
ekosistemin ve tanm-hayvancılık faaliyetlerinin sürdürülebilirliğini tehdit etmektedir.

Bu bağlamda;

1- Çömçeli köyü sımrlan içerisinde bir çimento firması tarafından kum ocağı açılması için

yapılan başvurularm hukuki ve idari süreçleri nelerdir? Bu süreçlerde çevresel etki

değerlendirmesi (ÇED) raporu hazırlanmış mıdn? Hazırlandıysa raporun sonuçları
nelerdir?

2- Kum ocağı açılması için köy sınırları içerisinde yer alan ormanlık alanda ağaç kesimi
yapılması planlanmakta mıdır? Planlamyorsa bu kesim ne kadar alam kapsayacaktır ve

hangi gerekçelerle onaylanmıştır?
3- Köy halkmm bu girişime karşı yaptığı itirazlar Bakanlığımza ulaşmış mıdır? Ulaştıysa

bu itirazlarla ilgili hangi adımlar atılmıştır?



ç?
4- Kum ocağı açılması için askeri personel desteğiyle köyde işlem yapılmaya çalışıldığı

iddiaları doğru mudur? Eğer doğruysa bu durum hangi yasal dayanağa
dayandırılmaktadır?

5- Çömçeli köyü sakinlerinin dilekçelerinde belirtilen çevresel tahribat (toz, ses kirliliği
vb.) ve geçim kaynaklarmm zarar göreeeği hususlarında ve bölgedeki su kaynaklan,
bitki örtüsü ve yaban hayatı üzerindeki etkilerine yönelik herhangi bir bilimsel rapor
hazırlanmış mıdır?

6- Çömçeli köyü özelinde tanm ve hayvancılıkla geçinen halkın mağduriyet yaşamaması
adına, kum ocağı açılması girişiminden vazgeçilmesi veya alternatif bir yer seçimi
yapılması için Bakanlığımz ne tür önlemler almayı düşünmektedir?

7- Çömçeli köyünde çevreyi ve köylülerin yaşam alanlanm koruma adma, bölgenin doğal
ve ekolojik yapışım korumak için herWgi bir özel koruma statüsü tamnması

gündeminizde midir?

8- Çömçeli köyünde benzer şekilde tarım ve hayvancılığı tehdit eden başka maden veya
kum ocağı projeleri bulunmakta mıdır? Bulunuyorsa bunlarla ilgili alman önlemler
nelerdir?


